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1. SOLICITUDES Y RESOLUCIONES 
Situación a 31 de Diciembre de 2018  

MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON DERECHO A 
PRESTACIÓN 

Abanilla 385 382 134 35,1 135 35,3 72 18,8 41 10,7 341 

Abarán 664 655 184 28,1 231 35,3 146 22,3 94 14,4 561 

Águilas 855 838 280 33,4 338 40,3 151 18 69 8,2 769 

Albudeite 118 116 19 16,4 56 48,3 31 26,7 10 8,6 106 

Alcantarilla 1.254 1.243 378 30,4 446 35,9 280 22,5 139 11,2 1.104 

Alcázares Los 314 312 107 34,3 112 35,9 55 17,6 38 12,2 274 

Aledo 50 50 12 24 19 38 16 32 3 6 47 

Alguazas 279 277 92 33,2 98 35,4 61 22 26 9,4 251 

Alhama de Murcia 671 665 195 29,3 242 36,4 162 24,4 66 9,9 599 

Archena 894 883 277 31,4 347 39,3 188 21,3 71 8 812 

Beniel 319 316 100 31,6 114 36,1 75 23,7 27 8,5 289 

Blanca 329 329 105 31,9 127 38,6 73 22,2 24 7,3 305 

Bullas 773 763 157 20,6 277 36,3 232 30,4 97 12,7 666 

Calasparra 397 392 129 32,9 163 41,6 73 18,6 27 6,9 365 

Campos del Río 134 134 45 33,6 53 39,6 28 20,9 8 6 126 

Caravaca de la Cruz 946 932 271 29,1 411 44,1 192 20,6 58 6,2 874 

Cartagena 5.365 5.282 1.667 31,6 2.084 39,5 1.047 19,8 484 9,2 4.798 

Cehegín 548 539 187 34,7 225 41,7 90 16,7 37 6,9 502 

Ceu/ 434 429 120 28 160 37,3 95 22,1 54 12,6 375 

Cieza 1.267 1.256 484 38,5 466 37,1 218 17,4 88 7 1.168 

Fortuna 397 391 147 37,6 137 35 72 18,4 35 9 356 

Fuente Álamo 393 388 133 34,3 127 32,7 89 22,9 39 10,1 349 
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MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON DERECHO A 
PRESTACIÓN 

Jumilla 867 858 233 27,2 357 41,6 206 24 62 7,2 796 

Librilla 238 236 86 36,4 87 36,9 44 18,6 19 8,1 217 

Lorca 2.898 2.869 827 28,8 1.094 38,1 638 22,2 310 10,8 2.559 

Lorquí 309 303 102 33,7 108 35,6 63 20,8 30 9,9 273 

Mazarrón 751 731 205 28 281 38,4 162 22,2 83 11,4 648 

Molina de Segura 1.837 1.814 712 39,3 622 34,3 333 18,4 147 8,1 1.667 

Moratalla 341 336 87 25,9 144 42,9 84 25 21 6,3 315 

Mula 877 871 251 28,8 287 33 223 25,6 110 12,6 761 

Murcia 12.767 12.608 4.433 35,2 4.675 37,1 2.321 18,4 1.179 9,4 11.429 

Ojós 43 42 13 31 19 45,2 6 14,3 4 9,5 38 

Pliego 213 211 58 27,5 67 31,8 60 28,4 26 12,3 185 

Puerto Lumbreras 501 496 143 28,8 197 39,7 113 22,8 43 8,7 453 

Ricote 96 96 28 29,2 46 47,9 13 13,5 9 9,4 87 

San Javier 658 644 200 31,1 227 35,2 114 17,7 103 16 541 

San Pedro del Pinatar 803 792 196 24,7 257 32,4 213 26,9 126 15,9 666 

Santomera 463 451 164 36,4 171 37,9 90 20 26 5,8 425 

Torre Pacheco 634 621 193 31,1 241 38,8 120 19,3 67 10,8 554 

Torres de Co�llas 810 791 248 31,4 310 39,2 148 18,7 85 10,7 706 

Totana 808 798 252 31,6 302 37,8 168 21,1 76 9,5 722 

Ulea 63 59 12 20,3 26 44,1 18 30,5 3 5,1 56 

Unión La 463 457 132 28,9 183 40 95 20,8 47 10,3 410 

Villanueva del Río Segura 122 119 32 26,9 47 39,5 23 19,3 17 14,3 102 

Yecla 901 896 251 28 323 36 208 23,2 114 12,7 782 

REGIÓN DE MURCIA 44.249 43.671 14.081 32,2 16.439 37,6 8.909 20,4 4.242 9,7 39.429 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Diciembre de 2018  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI- 
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis- 

tencia 
% 

Ayuda a 
Domicilio 

% 
Centro de 

Día 
% 

Atención 
Residencial 

% 
P.E. Vincu-
lada Servi-

cio 
% 

P.E. Cuida-
dos 

Familiares 
% 

TOTAL PRESTA- 
CIONES 

Abanilla 305 14 4 40 11,3 0 0 15 4,2 27 7,6 7 2 250 70,8 353 

Abarán 534 79 10,9 127 17,5 53 7,3 79 10,9 52 7,2 17 2,3 318 43,9 725 

Águilas 696 78 9,5 68 8,3 86 10,5 72 8,8 89 10,8 39 4,8 389 47,4 821 

Albudeite 104 7 5,7 12 9,8 0 0 7 5,7 2 1,6 5 4,1 90 73,2 123 

Alcantarilla 989 147 11,3 244 18,7 85 6,5 144 11 118 9 6 0,5 561 43 1.305 

Alcázares Los 239 18 6,8 9 3,4 0 0 18 6,8 54 20,4 14 5,3 152 57,4 265 

Aledo 39 1 1,9 18 34 4 7,5 1 1,9 2 3,8 0 0 27 50,9 53 

Alguazas 218 30 10,9 33 12 0 0 30 10,9 14 5,1 8 2,9 161 58,3 276 

Alhama de Murcia 526 64 9,2 140 20,2 59 8,5 62 8,9 69 9,9 4 0,6 296 42,7 694 

Archena 756 54 6 108 11,9 19 2,1 50 5,5 57 6,3 6 0,7 610 67,5 904 

Beniel 261 38 11 49 14,2 0 0 36 10,4 18 5,2 6 1,7 198 57,4 345 

Blanca 285 34 9,2 60 16,2 9 2,4 35 9,4 43 11,6 3 0,8 187 50,4 371 

Bullas 623 40 4,6 231 26,5 0 0 41 4,7 16 1,8 140 16,1 404 46,3 872 

Calasparra 313 27 7,5 24 6,6 0 0 27 7,5 34 9,4 8 2,2 241 66,8 361 

Campos del Río 110 2 1,5 24 17,6 0 0 2 1,5 12 8,8 7 5,1 89 65,4 136 

Caravaca de la Cruz 780 72 8 65 7,2 0 0 72 8 41 4,6 60 6,7 590 65,6 900 

Cartagena 3.951 583 11,8 593 12 2 0 584 11,9 775 15,7 257 5,2 2.130 43,3 4.924 

Cehegín 445 68 12,7 28 5,2 0 0 68 12,7 47 8,8 29 5,4 294 55,1 534 

Ceu/ 336 30 7 85 20 0 0 28 6,6 51 12 41 9,6 191 44,8 426 

Cieza 1.098 138 10,2 142 10,5 1 0,1 134 9,9 115 8,5 66 4,9 754 55,9 1.350 

Fortuna 330 19 5,2 16 4,4 0 0 19 5,2 15 4,1 2 0,6 292 80,4 363 

Fuente Álamo 304 20 5,8 31 9 1 0,3 19 5,5 34 9,8 10 2,9 231 66,8 346 

P.E. Asis. 
Personal 

% 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI- 
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis- 

tencia 
% 

Ayuda a 
Domicilio 

% 
Centro de 

Día 
% 

Atención 
Residencial 

% 
P.E. Vincu-
lada Servi-

cio 
% 

P.E. Cuida-
dos 

Familiares 
% 

TOTAL PRESTA- 
CIONES 

Jumilla 721 74 8,6 71 8,3 0 0 74 8,6 86 10 39 4,5 514 59,9 858 

Librilla 198 7 2,7 60 22,9 0 0 7 2,7 6 2,3 0 0 182 69,5 262 

Lorca 2.094 161 6,4 283 11,3 6 0,2 156 6,2 361 14,4 331 13,2 1.205 48,1 2.503 

Lorquí 248 21 6,6 58 18,4 1 0,3 22 7 21 6,6 9 2,8 184 58,2 316 

Mazarrón 545 67 10 68 10,1 0 0 67 10 33 4,9 23 3,4 415 61,7 673 

Molina de Segura 1.518 165 8,7 239 12,6 73 3,9 165 8,7 178 9,4 24 1,3 1.049 55,4 1.893 

Moratalla 293 34 9,9 27 7,8 0 0 34 9,9 7 2 5 1,4 238 69 345 

Mula 702 51 5,6 172 18,9 1 0,1 52 5,7 24 2,6 101 11,1 509 55,9 910 

Murcia 10.308 1.102 8,4 2.104 16 365 2,8 1.066 8,1 1.559 11,8 169 1,3 6.801 51,6 13.168 

Ojós 36 1 2,2 9 19,6 0 0 1 2,2 2 4,3 0 0 33 71,7 46 

Pliego 172 12 5,1 67 28,4 0 0 12 5,1 7 3 35 14,8 103 43,6 236 

Puerto Lumbreras 434 52 8,9 117 20 79 13,5 52 8,9 25 4,3 1 0,2 259 44,3 585 

Ricote 83 2 2,2 8 8,7 1 1,1 3 3,3 5 5,4 0 0 73 79,3 92 

San Javier 465 79 13,4 66 11,2 1 0,2 79 13,4 86 14,6 67 11,4 212 35,9 590 

San Pedro del Pinatar 576 79 10,7 121 16,3 53 7,2 77 10,4 99 13,4 14 1,9 298 40,2 741 

Santomera 365 23 5,5 32 7,7 0 0 22 5,3 31 7,4 22 5,3 287 68,8 417 

Torre Pacheco 481 113 17,7 67 10,5 13 2 113 17,7 38 5,9 9 1,4 286 44,8 639 

Torres de Co�llas 641 60 7,4 129 15,8 0 0 60 7,4 57 7 10 1,2 500 61,3 816 

Totana 662 88 10,5 109 13,1 67 8 87 10,4 62 7,4 8 1 414 49,6 835 

Ulea 54 3 5,2 1 1,7 3 5,2 3 5,2 9 15,5 0 0 39 67,2 58 

Unión La 354 49 11,6 26 6,1 0 0 49 11,6 32 7,5 8 1,9 260 61,3 424 

Villanueva del Río Segura 96 3 2,9 5 4,8 0 0 3 2,9 18 17,3 2 1,9 73 70,2 104 

P.E. Asis. 
Personal 

% 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

2 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

Yecla 711 124 13,1 165 17,5 82 8,7 125 13,2 47 5 40 4,2 361 38,2 0 0 944 

REGIÓN DE MURCIA 34.999 3.933 9 6.151 14 1.064 2,4 3.872 8,8 4.478 10,2 1.652 3,8 22.750 51,8 2 0 43.902 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 
Situación a 31 de Diciembre de 2018  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESTACIONES 

POR SERVICIO (1) 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS 

PARA CUIDADOS 
EN EL ENTORNO 

FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 103 29,2 250 70,8 353 

Abarán 407 56,1 318 43,9 725 

Águilas 432 52,6 389 47,4 821 

Albudeite 33 26,8 90 73,2 123 

Alcantarilla 744 57 561 43 1.305 

Alcázares Los 113 42,6 152 57,4 265 

Aledo 26 49,1 27 50,9 53 

Alguazas 115 41,7 161 58,3 276 

Alhama de Murcia 398 57,3 296 42,7 694 

Archena 294 32,5 610 67,5 904 

Beniel 147 42,6 198 57,4 345 

Blanca 184 49,6 187 50,4 371 

Bullas 468 53,7 404 46,3 872 

Calasparra 120 33,2 241 66,8 361 

Campos del Río 47 34,6 89 65,4 136 

Caravaca de la Cruz 310 34,4 590 65,6 900 

Cartagena 2.794 56,7 2.130 43,3 4.924 

Cehegín 240 44,9 294 55,1 534 

Ceu/ 235 55,2 191 44,8 426 

Cieza 596 44,1 754 55,9 1.350 

Fortuna 71 19,6 292 80,4 363 

Fuente Álamo 115 33,2 231 66,8 346 

(1) La columna Total Prestaciones por Servicio incluye: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Cen-
tros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servi-
cio, y la prestación económica de asistencia personal. 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESTACIONES 

POR SERVICIO (1) 
% 

PRESTACIONES ECO-
NÓMICAS PARA 
CUIDADOS EN EL 

ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Jumilla 344 40,1 514 59,9 858 

Librilla 80 30,5 182 69,5 262 

Lorca 1.298 51,9 1.205 48,1 2.503 

Lorquí 132 41,8 184 58,2 316 

Mazarrón 258 38,3 415 61,7 673 

Molina de Segura 844 44,6 1.049 55,4 1.893 

Moratalla 107 31 238 69 345 

Mula 401 44,1 509 55,9 910 

Murcia 6.367 48,4 6.801 51,6 13.168 

Ojós 13 28,3 33 71,7 46 

Pliego 133 56,4 103 43,6 236 

Puerto Lumbreras 326 55,7 259 44,3 585 

Ricote 19 20,7 73 79,3 92 

San Javier 378 64,1 212 35,9 590 

San Pedro del Pinatar 443 59,8 298 40,2 741 

Santomera 130 31,2 287 68,8 417 

Torre Pacheco 353 55,2 286 44,8 639 

Torres de Co�llas 316 38,7 500 61,3 816 

Totana 421 50,4 414 49,6 835 

Ulea 19 32,8 39 67,2 58 

Unión La 164 38,7 260 61,3 424 

Villanueva del Río Segura 31 29,8 73 70,2 104 

Yecla 583 61,8 361 38,2 944 

REGIÓN DE MURCIA 21.152 48,2 22.750 51,8 43.902 

(1) La columna Total Prestaciones por Servicio incluye: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Cen-
tros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servi-
cio, y la prestación económica de asistencia personal. 


